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Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

 
Acta 019 de 2015 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.016 DE 2015: "SUMINISTRAR 
PERSONAL ADMINISTRATIVO, DEBIDAMENTE CAPACITADO PARA DESARROLLAR 
ACTIVIDADES EN EL ÁREA DE FACTURACIÓN Y SISTEMA DE REFERENCIA Y 
CONTRAREFERENCIA CON PERSONAL SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON EL 
OBJETO SOCIAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E.”  

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 16 de Junio de 2015 

Hora de Inicio: 2:00 pm Hora de Culminación: 5:00 pm 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

BELSSY ENITH RICAURTE Asesora Control Interno 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 

2. EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No. 016 DE 2015: “SUMINISTRAR PERSONAL 
ADMINISTRATIVO, DEBIDAMENTE CAPACITADO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES EN EL 
ÁREA DE FACTURACIÓN Y SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA CON 
PERSONAL SUFICIENTE Y CAPACITADO PARA CUMPLIR CON EL OBJETO SOCIAL DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E.” 

 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
2. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una propuesta que 

corresponde al proponente TEMINCO S.A.S., según Acta de cierre de la convocatoria, del día 16 de 
Junio de 2015. 
 

3. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos jurídico documentales de la propuesta 
presentada según acta de cierre de convocatoria firmada el 16 de Junio de 2015, así: 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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PROPONENTE: TEMINCO S.A.S. 

VARIABLE DESCRIPCION 
 

VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA 
 

PRESENTA CUMPLE 1 AL 3   

MANIFESTACION DE NO INCURSION EN 
CAUSAL DE INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

 
PRESENTA CUMPLE 1   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

No MATRICULA; 00055722 PRESENTA 

CUMPLE 10 Y 11 

  

FECHA DE INSCRIPCION: 13 de Enero de 2012   

EXPEDICION: Menor a 30  Días 11 de Junio de 2015   

AUTORIZACION DE CONTRATACION POR 
JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS 

2000 smmlv PRESENTA CUMPLE 12   

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION TEMPORAL 

NO APLICA 
   

  

FOTOCOPIA CEDULA DE REPRESENTANTE 
LEGAL 

C.C. No 46.363.026 
CLARA SOFIA GRANADOS 

MORALES 
CUMPLE 14   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA  
VIGENTES 

REPRESENTANTE LEGAL 
CODIGO DE VERIF: 

565891422015 
CUMPLE 15   

PERSONA JURIDICA 
CODIGO DE VERIF: 

742015 
CUMPLE 16   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA 

REPRESENTANTE LEGAL 72729061 CUMPLE 17   

PERSONA JURIDICA 72728906 CUMPLE 18   

ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL 
NO TIENE ASUNTOS 

PENDIENTES 
CUMPLE 19   

LIBRETA MILITAR NO APLICA 
   

  

PAGO APORTES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

FIRMADA POR REPRESENTANTE 
LEGAL 

PRESENTA CUMPLE 20   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 900385055-1 ACTIVIDAD:7830 CUMPLE 21   

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES No  R046120953 PRESENTA CUMPLE 22 AL 31 
11 DE JUNIO DE 

2015  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA  

ASEGURADORA: CONFIANZA 
 

56 Y 57 

  

No  DE POLIZA: No 36GU038827 CUMPLE   

10%  DEL VALOR OFERTADO SI CUMPLE   

VIGENCIA  DE 90 DIAS SI CUMPLE   

CERTIFICADO DE PAGO SI CUMPLE 58   

 

El proponente TEMINCO S.A.S., cumple con los requisitos establecidos en la evaluación jurídico – 
documental, por lo cual el comité procede a efectuar la evaluación financiera y técnica de la oferta 
presentada:  
 
 

Evaluación Técnica y Económica: 
 

PROPONENTE: TEMINCO S.A.S. 

VARIABLE DESCRIPCION VALOR VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD FINANCIERA 

Índice de Liquidez (> = 1,2) 2,40 CUMPLE 

23 INFORMACION 
FINANCIERA A 

CORTE 31/12/2014 

Indicie de Endeudamiento (< = 70%) 68% CUMPLE 

Razón de cobertura de intereses (> 3,5) 4,54 CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO (> a 4%) 73% CUMPLE 

23 
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS (> a 3%) 23% CUMPLE 

EXPERIENCIA                                                                         
EXIGIDO 587 SMLMV                                                               
CODIGOS 80111600 

CONTRATO No 1 HOSPITAL SAN ANTONIO DE 
SOATA 

354,53 

CUMPLE 23 

  

CONTRATO No 2 HOSPITAL SAN ANTONIO DE 
SOATA 

508,71   

TOTAL EXPERIENCIA  863,24   

CAPACIDAD TECNICA AIU OFERTADO:  12,50% PRESENTA CUMPLE 63   
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      FACTOR TEMINCO S.A.S. 

EVALUACION JURIDICA CUMPLE 

EVALUACION FINANCIERA CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

CAPACIDAD TECNICA CUMPLE 

Menor AIU ofertado 95 puntos 95 

Autorización Min Trabajo 5 puntos 5 

CALIFICACION (PUNTOS) 100 

 
Una vez efectuada la evaluación jurídico documental, financiera y técnica el Comité recomienda que la 
CONVOCATORIA PUBLICA No. 016 DE 2015: “SUMINISTRAR PERSONAL ADMINISTRATIVO, 
DEBIDAMENTE CAPACITADO PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES EN EL ÁREA DE FACTURACIÓN Y 
SISTEMA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA CON PERSONAL SUFICIENTE Y CAPACITADO 
PARA CUMPLIR CON EL OBJETO SOCIAL DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E.”., para 
garantizar la prestación de servicios de salud como institución de segundo nivel de atención, sea 

adjudicado al proponente TEMINCO S.A.S., por cumplir con la totalidad de los requisitos de esta 

Convocatoria.  

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las 6:00 pm en la Sala de Juntas del 
Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 

Firma Integrantes del Comité. 
 
                                   
 
________________________      ________________________      
Dr. José Gómez Acosta    Dr. Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Dra. Judith C. Pérez Sánchez    Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
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